Дело № 5-56-113/2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское

14 сентября 2017 года

Суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка № 56, мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев в порядке подготовки материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, в отношении

Полякова Анатолия Владимировича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Мировому судье судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района поступило дело об административном правонарушении в отношении Полякова А.В. о привлечении к административной ответственности по ч. 2 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.

В то же время в силу ст. 23.3 КоАП Российской Федерации дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, рассматриваются исключительно органами внутренних дел (полицией) и не подлежат передаче последними на рассмотрение судье в порядке ч. 2 ст. 23.1 КоАП Российской Федерации.

При таких обстоятельствах, на основании п. 5 ч. 1 ст. 29.4 КоАП Российской Федерации протокол об административном правонарушении и другие материалы дела подлежат направлению на рассмотрение по подведомственности начальнику ОМВД России по Красногвардейскому району.

Руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 29.4 КоАП Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Протокол об административном правонарушении со всеми материалами дела в отношении Полякова Анатолия Владимировича по ч. 2 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации передать на рассмотрение по подведомственности начальнику ОМВД России по Красногвардейскому району.

Мировой судья

Е.А. Бардукова

Копия верна.

Мировой судья

Е.А. Бардукова

Секретарь

И.Г. Нестерова